SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CNPJ 10.882.594/0006-70

Campus São Roque

_______________________________________________________________________________________________________________________
IFSP – Rod. Pref. Quintino de Lima, 2100 – Paisagem Colonial – 18145-090 – São Roque - SP  - Fone  (11) 4719-9500

http://srq.ifsp.edu.br

Memorando n.º 140/2018 - SRQ

Em 21 de maio de 2018.

Aos docentes (IFSP/SRQ)
Prof. Alan Bergamo Ruiz
Prof. Alisson dos Reis Canto
Profa. Patrícia Pessoa

À servidora (IFSP/SRQ)
Pedagoga Danielly Maidana de M. Vieira

Assunto: Convocação de bancas para Extraordinário Aproveitamento de Estudos.

Venho, por meio deste, formalizar a convocação dos servidores aos quais este
memorando foi endereçado para composição de bancas de avaliação para o
cumprimento dos procedimentos de Extraordinário Aproveitamento de Estudos dos
alunos requerentes.

Tais procedimentos consistem em organização independente entre os membros da
banca, elaboração do(s) instrumento(s) de avaliação e agendamento de data.
Analisando a disponibilidade dos servidores envolvidos, e a não necessidade de todos
os membros da banca estarem presentes no momento da aplicação, as datas das
avaliações se concentrarão em uma única semana.

Assim, convoco as seguintes bancas para a aplicação de instrumento de avaliação aos
alunos relacionados no quadro a seguir:

Aluno Disciplina Banca Data Forma de Avaliação

Tatiane de
Oliveira
Freire

Fauna, Flora
e ambiente.

Prof. Alisson dos Reis
Canto
Profa. Patrícia Pessoa
Pedagoga Danielly
Maidana de M. Vieira

06/06/2018 Prova escrita para avaliação
do conteúdo programático
previsto na Ementa da
disciplina.

Tatiane de
Oliveira
Freire

Fundamentos
de
Matemática

Prof. Alan Bergamo
Ruiz
Profa. Patrícia Pessoa
Pedagoga Danielly
Maidana de M. Vieira

13/06/2018 Prova escrita para avaliação
do conteúdo programático
previsto na Ementa da
disciplina.

Respeitosamente,

_______________________

Patrícia Pessoa

Coordenadora do Curso Superior de
Licenciatura em Ciências Biológicas